2

ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Ульяновск

О назначении оператора информационной системы
в сфере здравоохранения

	В соответствии со статьёй 91 Федерального закона от 21.11.2011
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»,
в целях достижения показателей регионального проекта «Создание единого цифрового контура в здравоохранении на основе единой государственной информационной системы здравоохранения», утверждённого Губернатором Ульяновской области от 14.12.2018 № 81-П/П, п р и к а з ы в а ю:
	1. Назначить государственное учреждение здравоохранения «Клиническая станция скорой медицинской помощи г. Ульяновска» (далее – ГУЗ КССМП г. Ульяновска) оператором централизованной информационной системы в сфере здравоохранения «Управление скорой и неотложной медицинской помощью» (далее – система).
	2. Главному врачу ГУЗ КССМП г. Ульяновска Имангулову А.М. организовать мероприятия по созданию, внедрению, эксплуатации
и техническому сопровождению системы.
	3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Министр                                                                                               С.В.Панченко